
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “Dante Arfelli” 
Via Sozzi, N° 6 - 47042  Cesenatico (FC) - Cod. fisc. 90041150401 

Tel 0547 80309 fax 0547 672888  - Email: fomm08900a@istruzione.it  
Sito web: www.smdantearfelli.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il piano delle visite guidate e delle uscite didattiche deliberato dal Consiglio di Istituto 
del 14/12/2016; 

 
TENUTO CONTO  che nel sopra indicato piano sono inserite n.19 visite guidate e uscite didattiche che 

prevedono l’utilizzo di pullman a noleggio; 
 
VISTA la necessità per questa Istituzione Scolastica di affidare il servizio di pernottamento a 

n.2 viaggi di cui sopra per Brunico dal 06 al 11 marzo 2017 e Badia Prataglia dal 02 al 
05 maggio 2017;  

 
 
VISTO il D.I. n. 44 dell’ 01/02/2001 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo –

contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in particolare l’art. 34 “Procedura ordinaria di 
contrattazione”; 

 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 avente per oggetto, tra le altre materie, il “riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 
che ha innalzato a 40000,00 euro la soglia al di sotto della quale è possibile procedere 
a lavori, servizi e forniture mediante affidamento diretto; 

 
VISTE le normative vigenti in materia di lavori, servizi e forniture per le Pubbliche 

Amministrazioni tramite convenzioni Consip; 
 
VERIFICATO che non sono attive Convenzioni Consip per i servizi oggetto della presente determina; 
 
RITENUTO di poter richiedere i preventivi ai seguenti alberghi: per Brunico 1)Thalackerhof 

2)Heinz 3) Prack e per Badia Prataglia 1)Bosco verde 2)Bellavista 3)Giardino; 
 
VERIFICATO che gli operatori di cui sopra sono in possesso sia dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del D.lgs n° 50/2016 sia dei requisiti di idoneità professionale, capacità 
economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali di cui all’art. 83 del D.lgs n° 
50 /2016;  

 
 

DETERMINA 

 

 

-L’avvio della procedura per l’affidamento diretto dei servizi agli alberghi tra quelli indicati in premessa 
che avranno proposto il minor prezzo.  
 
-Ad avvenuti regolari servizi si autorizza l’ufficio contabilità al pagamento delle relative fatture. 
 
-Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, si comunica che Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Stella Grandi. 
 
-La presente determinazione sarà esposta all’Albo Online e nella sezione Amministrazione trasparente del 
sito di questa Direzione Didattica. 

 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
              Dott.ssa Maria Stella Grandi 

 

FOMM08900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000435 - 09/02/2017 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da GRANDI MARIA STELLA


		2017-03-28T14:48:50+0200




